
Saeima pieņēmusi md Valsts Prezidents
izsludina šādus likumus:

Likums par pieminekļu aizsardzību.
Likums par vēsturisko kauju vietlm.
Disciplinārā reglamenta papildinājums.

Nosacī jumi par komandējuma nodokļa
ņemšanu muitas iestādēs.

Rīko jums par dažu depozitu sumu pār-
skaitīšanu valsts ieņēmumos.

papildinājums noteikumos par pagaidu
vai nejaušu darbu strādnieku no-
drošināšanu slimības gadījumos.

Kko jums par pārvadāšanas maksājumu
aprēķināšanu par tranzitsūtījumu
daļu, kuru neizved uz ārzemēm.

Sgkojums labības pārvadāšanas lietā pa
dzelzsceļiem.
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Likums
par pieminekļu aizsardzību.

Saeima ii pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
šādu likuma:

I. Aizsargājamie pieminekļi.

1. Šis likums aizsargā kustamus un
nekustamus pieminekļus, kuriem ir archeo
' loģiska, etnoloģiska, vēsturiska vai mākslas

vēttība, un kuru uzglabāšana ir Latvijas
valsts un tautas interesēs.

2. Par tādiem var atzīt:
a) būvju pieminekļus un viāu daļas

kopā ar piederīgo apkārtni, kā arī
arehitektūras un skulptūras pie-
minekļus;

b) kauju ub kapa vietas, kā arī citas
vietas, ar kurām saistīti vēsturiski
notikumi, tautas teikas nn senējā
releģiskā kulta atmiņas;

c) archeoioģiskus priekšmetus un viņu
kolekcijas, kā aiī vietas, kur virs
vai apakš zemes atrodas archeolo-
ģissi priekšmeti;

i) skulptūras, gleznas, zīmējumos un
grafiskās mākslas darbus ne agrāk
kā 50 gadus pēc viņu autoru nāves,
kā arī juridiskām personām piede-
rošus vēsturiski noslēgtu stilu
mākslas amatniecības darinājumus;

e) arehīvus un atsevišķus vēsturiskus
dokumentus;

i) bibliogrāfiskus retumus un juridis-
kām personām piederošas etnogrā-
fisku, numizmatisku nn heraldisku
priekšmetu kolekcijas.

D. Pieminekļu pārvalde.
,3. Aizsargājamos pieminekļus pārzin

Pieminekļ a valde, kura ir atbildīga izglī-
tības ministrim.

.*. Pieminekļu valde sastāv no izglītības
?mistra iecelta priekšsēdētāja, kurš gada
P« piem inekļu valdes lēmumu izpildi-
«ann un četriem uz 3 gadiem ievēlētiem
««pratē jiem arehitekturā, archeoloģija,
J™u rē vai mākslas vēsturē, kā locekļiem,
ļnvus no šiem lietpratējiem ievēl Uni-
ļjnltate, vienu Mākslas akadēmija, vienu
graf iskais muzejs.p 'ezime. Jautājumos, kuri attiecas

vēsturisko kauju un kapu vietām,
Pieminekļu valdē ar lemjošu balsi
Piedalās viens kara ministrijas pār-
stāvis. '

* Pieminekļu valdes uzdevums ir:
a) sastādīt Latvijas aizsargājamo pie

«uin Skļu inventūru un vest grāmatas
.. Par inventarizētiem pieminekļiem;
°ļ «astādīt pieminekļu sarakstus;
W izstrādāt obligatoriskus noteikumus

Pieminekļu pieteikšanai, aizsardzībai
?? uzturēšanai, kā arī krievu režima
?? vācu okupācijas varas laikā celto
Pieminekļu nojaukšanai vai ple-

di
®ēr °tai pārbūvei;

' Parznāt pieminekļu aizsardzību un
«turēšana un ierosināt šim no
'?.am nepieciešamos valdības
"kojurnn.

e) izstrādāt un iesniegt izglītības mi-
uistrim taļākvirzīšanai pieminekļu
aizsardzībai un uzturēšanai vajadzīgo
budžetu ļ

i) organizēt šī likuma mērķiem pie-
mērotas ekspedicijas, kā arī sasaukt
kongresus.

HI. Pieminekļu aizsardzība.
6. Pieminekļa valde lemj atsevišķi

par katru pieminekli, vai tas ir ierakstāms
valsts aizsargājamo pieminekļu sarakstā
vai nē.

7. Pieminekļu valdes lēmumi paziņo-
jami pieminekļu īpašniekam, valdītājam
vai turētājam.

8. Lēmumipar pieminekļainventarizē-
šanu stājas spēka, ja pieminekļa īpaš-
nieks, valdītājs vai turētājs 4 nedēļu laikā
pēc paziņojuma saņemšanas pieminekļu
valdes lēmumu nav pārsūdzējis.

9. Inventarizētos pieminekļus vai
dzēst sarakstā tikai ar atsevišķu piemi-
nekļu valdes lēmumu, atzīmējot inventāra
grāmatā dzēšanas iemeslus.

10. Aizsargājamo pieminekļu sarakstā
ievestos pieminekļus jriņu īpašniekiem,
valdītājiem vai turētājiem _ ir aizliegti
izvest uz ārzemēm, iznīcināt, restaurēt
vai citādi ka parveidot _ bez pieminekļu
valdes atļaujas; arī pārdot vai nodot
citās rokās tos var tikai ar pieminekļu
valdes ziņu, pie kam pēdējā bauda pirk-
šanas priekštiesības.

11. Pieminekļu īpašniekiem piemi-
nekļi jākopj un jāaizsargā ar saviem
līdzekļiem, bet kur pieminekļu valde to
atrod psr nepieciešamu, tiem var izssiegt
arī valsts pabalstus.

12 Kas pretēji II likuma 10. pantā
paredzētam aizliegumam pieminekļus
izved uz ārzemēm, iznīcina, restaurē vai
citādi kā pārveido bez pieminekļu valdes
atļaujas, vai ari pārdod vai nodod tos
citās rokās bez pieminekļu valdes ziņas, —
sodāms ar arestu ne augstāki par 3 mē-
nešiem vai naudas sodu ne lielāku par
1000 latiem vai abiem šiemsodiemkopā.

Mēģinājums izdarīt šo pārkāpumu so-
dāms; bez tam attiecīgos pieminekļus
konfiscē pieminekļu valde.

atraaumi

IV. Izrakumi nn .

13 Tiesība izdarīt archeoioģiskus iz-
rakumus visā valstī un atļaut citam per-
sonām izdarīt šādus izrakumus pieder
vienīgi pieminekļu valdei ar izglītības
ministra piekrišanu. Zemes īpašniekiem
ir tiesība uz atlīdzība par zaudējumiem,
kas viņiem cēlušies ka rakšanas darbu
«pfrptl

14.' Ja rakšanas darbi netiek izpildīti
pēc pieminekļa valdes noteikumiem, pē-
dējā var tos pārtraukt.

15. Izrakuma sarīkotajiem viena mē-
neša laikā pēc darba nobeigšanas ir
jānodod izraktie priekšmeti pieminekļu
valdei ievietošanai attiecīga muzeja un

jāiesniedz saskaņā ar zinātnes prasībām
sastādīti rakšanas protokoli na izrakto
Pt
\T?^tkKle archeoloģiskie

prie kšmeti ir jāpublicē kādā no La vijas
zinātniskiem izdevnmiem_ un tikai pec

tam tos drīkst publicēt ārzemju izde-
vumos. . .. .......,., „j«i,5.f

17 Nejauši atrās» arcneoiugoiu «««-

meti jānodod pilsētā vienas nedēļas, bet

«laikiem divu nedēļ* laiki pieminekļu

Jaldei wi tuvākai pašvaldības iestāde ,

k«a tos bez kavēšanās nosūta piemi-

"^ paf'atrastiem arheoloģiskiem
prēmētiem

* piemin^
valde ātra-

P
sfba atteikties no a trastiem pneks-

n^tiem atstājot tos atradēja nci&a.

19 Ka?'iXa archeoioģiskus i»t>

5a5sar6ar*s«K
par 500 latiem.

20. Noteikumu par būvniecības un
būvtechnikas lietu pārzināšanu (izd.
1919. g. 16. jūlija lik. kārtībā un izsl.
,V. V." 1922. g. J* 12.) 9. panta
10. punkts — atcelts.

Rīgā, 1923. gada 26. jūnijā.
Valsts Prezidents J. Čakste.

Saeima ii pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
lādu likumu:

Likums
par vēsturisko kaulu vietām.

1._ Kauju vietas Latvijā, kur Latvijas
aizstāvēšanas cīņās latvju tauta nesusi
upurus, kā ari kaujās kritušo karavīra
kapu vietas uzskatamas par vēsturiskām.

2 Vēsturiskās kauju un kapu vietās,
ja tās atrodas privāto īpašnieku robežās,
kara ministrija ar ministru kabineta pie-
krišanu var atsavināt piespiedu kārtā
pieminekļu uzcelšanai vajadzīgos_ lau-
kumus, ieskaitot tos valsts īpašuma.

3. Vēsturisko kauju un kapu vietas
celtie pieminekļi un citi _ apzīmējami
pāriet pieminekļu valdes pārziņa, kura
rūpējas par viņu uzturēšanu.

Rīgā, 1923. g. 26. jūnijā.
Valsts Prezidents J. Č a k s"t e.

Saeima ir pieņēmusi un
Valsts Prezidents izsludina
Šādu likumu:

Disciplinārā reglamenta
papildinājums.

Disciplināro reglamentu papildināt:
73. Karavīri, kuri disciplinārā kārtā

arestēti ilgāki par 7 dienām,
saņem soda izciešanas laikā
tikai pusi no savas algas. Ģi-
menes piemaksas izmaksājamas
pilnā apmērā.

Rīgā, 1923. g. 26. jūnijā.
Valsts Prezidents J. Čakste.

fshUs! miml m pasfc
Nosacījumi

par komandējuma nodokļa ņemšanu
muitas iestādēs.

(Pie muitas likumu 526. panta.)
1. Pie preču novietošanas privatno-

liktavās muitas lik. 518., 519. un 520. p.
p. paredzētos gadījumos muitas iestādēs
valsts izdevumu segšanai, saskaņā ar
muit, ltk. 525. p., ņemams nodoklis
Ls. 20.— apmērā mēnesī par katras pri-
vatnoliktavas uzraudzību.

Pie ši nodokļa aprēķināšanas nepilns
mēnesis skaitās par pilnu.

2. Komandējuma nodoklis ņemams
par muitas darbinieku komandēšanu uz
privatnoliktavām, sakarā ar preču īpaš-
nieka pieprasījumu, pie nenomuitotu
preču pārvadāšanas, preču pārbaudīšanas
nu preču izlaišanas no muitas pārzinās
sekošā apmērā: par muitas ieiēdņa ko
mandēšanu Ls 6.— par diena an maitas
azraaga Ls 3.— par dienu, pie kam
laika sprīdis līdz 3, resp. 4 stundām
skaitās par V» diena un laiks ilgāks par
3, resp. 4 stundām par veselu diena.

Pie ierēdņa vairākkārtīgas kamandēša-
nas vienā dienā uz to paša noliktava
nodoklis tiek aprēķināts tikai par viena
diena.

3. Komandējuma nodoklis maksājams
kopīgi ar faktiskiem ceļa izdevumiem,
kādi cēlašies kamandētiem jerēdsiem nn
uzraugiem, — 3 dienu laikā pēc kaman-
dējuma befgšasās, pēc rēķiniem, kurus
muitas iestādes piesūta privatnoliktavu
preču īpašniekiem, izņemot gadījumus,
kad muitas darbinieki tiek komandēti uz
pastāvīgām privatnoliktavām, kādos gadī-

jumos muitas iestādes iekasē augšminētos
maksājumus viena reizi mēnesi. Pēc
minētiem rēķiniem saņemto kamandē-
jnma nodokli muitas iestādes ieskaita
valsts ieņemamos zem 19. § 9. p., bet
atlīdzība par ceļa izdevumiem — pāre-
jošās surnās izsniegšanai attiesīgiem mui-
tas ierēdņiem un uzraugiem.

4. Gadījumos, ja privatnoliktava at-
rodas tālāk kā 30 kilometru pa dzelzs-
vai ūdens-ceļu vai 15 kilometri pa ze-
mes ceļa no maitas iestādes, kuras
uzraudzībā atrodas privatnoliktava, tad,
neatkarīgi no šajos nosacījumos minētā
komandējuma nodokļa un faktisko ceļa
izdevumu atlīdzības, iekasējama no pri-
vatnoliktavas preču īpašnieka vēl koman-
dējuma dienas maksa muitas ierēdņiem
un uzraugiem par lab'u, saskaņā ar li-
kuma par dienas maksu dienesta koman-
dējumos valsts robežās. Minētā dienas
maksa iekasējama pēc maitas iestāžu rē-
ķiniem kopīgi ar šo nosacījumu 3.
pantā minētiem maksājumiem un ieskai-
tāma pārejošās stirnās izsniegšanai ko-
mandētiem muitas darbiniekiem.

5. Gadījumos, ja muitas iestādei ra-
stos šaubas, ka privatnoliktavu prečn
īpašnieki šajos nosacījumos paredzētos
maksājumusnesamaksātu noteiktā laikā,
muitas iestādēm ir tiesība pieprasīt
pirms muitas darbinieku komandēšanas
attiecīgas sumas iemaksu muitas kasē
šo maksājumu nodrošināšanai.

6. Muitas likuma 71. panta, kā arī
650. panta pielikuma 34. un 35. panta
nosacījumi, attiecībā uz komandējama
naudām par muitas formalitāta izpildī-
šana ārpus muitas iestāžu rajona, skai-
tāmi par atceltiem ar Latvijas Satver-
smes Sapulces 1922. g. 15 marta kop-
sēdē pieņemto likumu par dienas maksa
dienesta komandējumos valsts robežās
(.Valdības Vēstneša" 1922. gadi, 61.
numura).

7. Šie nosacījumi stājas spēkā ar š.
g. 1. jūliju.

Līdz ar šo tiek atcelts finansu mini-
stra 1922. g. 10. novembrī izdotie un
1922. g. 11. novembri .Valdības Vēst-
nesī" 225. numurā izsludinātie nosacī-
jumi par komandējuma nodokļa ņemšana
muitas iestādēs N* 21814.

1923. g. 20/21. jūnijā. J* 17041.
Finansa ministrs A. B a še v i c s.

Muitas departamenta direktors
E. Dundurs,

Administr. nod. vadītājs (paraksts).

Rīkojums
par dažu depozitu sumu pārskaitīšanu

valsts Ieņēmumos.

Finansu ministrija uzaicina visus jauno
depozitu rēķina īpašniekus visus jaunos
depozitu rēķinos ieskaitītās (Vaidibas
Ve«tn. 31. numurā no 8. febr. 1923. g.)
agrāko (veco) depozitu sumas, kas ne-
pārsniedz Ls 2.—, pārskaitīt attiecīgas
iestādes valsis ieņēmumu attiecīgā tekošā
rēķinā, uz 58. § 5. p.

Tādā pat kārtībā pārskaitāmas valsts
ieņēmumos, ar valsts kontroles piekri-
šana, ari lielākas aoilgašās agrāko (veco)
depozīta sumas, kura piederība līdz šim
vēl nav noskaidrota.

Vajadzības gadījumos ieņēmumos ie-
skaitītas sumas atmaksās, vai pārskaitīs
pēc piederības no sevis"ķa kredita, karš
atrodas valsts budžeta nodaļas rīcībā.

Šis rīkojams az speciāliem līdzekļiem
neattiecas.

Rīgā, 1923. g. 9. jūnijā.
Finansa ministra biedrs

J. Blumbergs.
Kredita departamenta vicedirektors

JBenšons.



Papildinājums
noteikumos par pasaldu, vai nejaušu
darbu strādnieku nodrošināšanu sli-

mības gadījumos.
.Noteikumu par pagaidu vai nejaušu

darbu strādnieka nodrošināšanu slimības
gadījumos (Ns 15971 no š. g. 8. maija,
.Vaid. Vēsta." 99. numurā) 20. pantu
papildināt ar sekošu piezīmi:

Ja attāluma dēļ _ s'itno kases
dalībniekam nav iespējams ierasties
slimo kasē uz kontroli, tad slimo
kases valde līdz ar grāmatiņu iz-
sniedz dalībniekam ari neizpildītu
iemaksu zīmi, kuru dalībniekam
reizi mēnesi jāizpilda, jāparaksta
un līdz ar grāmatiņu jāiesūta slimo
kssei pa pastu, vai citādā kārtā.
Sūtot atpakaļ grāmatiņu, kases
valde pieliek klāt jaunu iemaksu
zīmi.

Pamats: .Noteikumu par strādnieku
as citu algotu darbisieku nodroši-
nāšanu slimības gadījumos* 3. pants.

Rīgā, 1923. g. 20. jūnijā. J* 16378.

Darba ministrs K. Lorenes.
Departamenta direktors

R Veidemans.

Ar ministru kabineta
piekrišanu apstiprina

1923. g. 21. jūniji.

' Satiksmes ministrs
J.Paulnks.

Rīkojums Nr. 150
par pārvadāšanas maksājumu aprēķi-
nāšanu par tranzitsūtījumu da|u, kuru

neizved uz ārzemēm.

Ja ostas, vai robežu stacijā no ārzemēm
Eienākušās kravās atrodas brāķa preces,

uras to īpašnieki nevēlās tālāk izsūtīt
az ārzemēm, tad par iekšzemē atstājamo
preču pārvadāšanu pa dzelzsceļiem
ņemami maksājumi pēc vispārējā iekšējā
tarifa, kuri aprēķināmi ievērojot sekošus
noteikumus:

1. Veduma maksa par precēm, kuras
pārvadātas ar uzradītu gabalu skaitu,
aprēķināma par patieso svaru, nepaze-
minot maksas sumu par pagaida no-
teikumu un tarifa preču pārvadāšanai
63. § noteiktiem 10%, vai 25%.

2. Veduma maksa par precēm, kuras
pārvadātas sagāstā, vai sabērtā veidā,
aprēķināma par patieso svara, bet ne
mazāk kā par attiecīgai ptecei noteikta
pilna vagona kravas svara normu. Gadī-
jumā, kad iekšzemē atstājamā prece sa-
stādās no vairāku krava daļām, tad
veduma maksa par šādu pieci aprēķi-
nāma par tik attiecīgai precei noteiktām
pilnu vagonu kravām, cik izaāk, dalot
iekšzemē atstājamās preces svaru ar at-
tiecīgas kravas svara normu kh noapa-
ļojot atlikumu uz augšu līdz attiecīgai
pilnas kravas svara normai. Veduma
maksa par sagāsta un sabersta veida
sūtījumu pārvadāšanu pazemināma at-
karībā no krava svara normām par
pagaida noteikumu un tarifa precu pār-
vadāšanai 63. § noteiktiem 10% vai
25%.

3. Ja prece ievesta no ārzemēm vienā
virzienā, tad vedama maksas aprēķinā-
šanai piemērojams attālums no robežas,
vai ostas, pār kuru sada prece ievesta,
līdz stacijai, kurā iekšzemē atstājamā
prece atšķirta ao pamatkrāvas; ja tur-
pretī prece ievesta dažādos virzienos,
tad veduma maksas aprēķināšanai pie-
mērojams attālums no attālākās robežas
vai ostas, pār kuru ievesta krava, no
kurss iekšzemē atstājamā piece ietilpst
kaut ari tikai neliela daļa.

4. Aprēķinot tarifu starpību par sūtī-
juma daļu, kura paliek iekšzemē, pēc
tranzittarifa aprēķinātā veduma maksa
uzskatama kā aprēķināta pēc vagona
sūtījumiem noteiktām likmēm, t. i. bez
likmja paaagstinājaraa par 25%, kāds
paaugstinājums tranzittarifa paredzēts
sūtījumiem svarā līdz 7,5 tonnām.

Veduma maksas pazeminājums par
20% tiem sūtījamien^ kuri ievesti no
Krievijas, paliek spēkā ari tar'fu starpība
aprēķiaājot par iekšzemē atstājama šāda
sūtījumu daļa.

Šis rīkojums spēkā no 1923. g. 1. jūlija.

Dzelzsceļu galvenais direktors
K. B ļ o d a i e k s.

Finansa direktors Mazkalniņš.

Apstiprinu.
1923. g. 21. jun!jā.

Satiksmes ministrs
J.Pauluka.

Rīkojums Nr. 151.
Iespiestas 1921. gada .Valdības Vēst-

nesī" 1. namurā .Satiksmes ministra
pavēles JSTs 66" un .Pagaidu noteikuma
nn tarifa preča pārvadāšanai pa Latvijas
dzeizsceļiem* 40—7 §piezīrtes2. punktā
paredzētie preča zuduma_ normālie da-
biskie apmēri labībai, pārvadājot tarā,
izņemot kukurūzu un klijas, ir nepareizi
azrādīti — 0,1%; vajag būt 1%. Lieku
priekšā minēta paragrāfa piezīmes 2.
punktu izlabot sekosi: 2) labībai, pār-
vadājot tarā, izņemot kukurūza an
klijas — 1%.

Rīkojams stājas spēkā no 1923. g.
26. jūnija.

Galvenā direktora vietas izpildītājs
A.Rode.

Ekspluatācijas direktora palīgs
A» D u k a r s.

iiliii iiiifi piilielSiL
Mūsu chargē d'affalres Maskavā.

A. Birznieks pieņems publiku treš-
dien no pīkst. 10—11 ārlietu miaistrijā,
dziv. 5.

Mūsu ģenerālkonsuls Londonā.
E. BI r i ņ š pieņems publika trešdien
no pīkst. 12—1 ārlietu ministrijā, dz. 2.

Paziņojums
par slimo kasu algoto darbinieku

iemāksim.
Darba ministrija paziņo, ka senāts

savā 1923. g. 29. maija sēdē atstājis bez
ievērības otrās kopējās Rīgas pilsētas
slimo kases sūdzību pret darba mi-
nistriju par to, ka pēdējā atcēla minētās
kases pilnas sapulces lēmumu, ar kuru
kases algotie darbinieki tika atsvabināti
no iemaksām slimo kasē, pie kam kase
šīs iemaksas uzņemas az sava rēķina.
Tāda kārtā pēc senāta lēmuma slimo
kasēm nav tiesība uzņemties segt no
saviem līdzekļiem savu algoto darbinieka
iemaksas.

Rīgā, 1923. g. 20. jūnijā. J* 16377.
Darba ministrija.

Darba ministrijas uzaicinājums
visām valsts, pašvaldības an

privātām iestādēm.
Darba ministrija uzaicina visas valsts,

pašvaldības un privātas iestādes, kā ari
uzņēmumus, griesties vajadzības gadī-
jumā ar pieprasījumiem pēc darba spēka
pie Rīgas pilsētas darba apgādes, Torņa
ielā Nr. 4, tālruņi Nr.Nr. 563 un 564.

Uz 1923. g. 16. jūniju darba apgādē
bija sekošs skaits bezdarbnieku:

Šuvējas _. 23
Tekstilstrādnieces ... 6
Mājkalpotājas .... 75
Kantoristes 55
Higiēnas strādnieces. .

^
6

Laukstrādnieces . . . 17
Ķimisku vielu apstrādāt. —
Nekvalificētasstrādnieces 154
Citos arodos . . . . 24

Kopā . . 360
Metalstrādnieki. ... 33
Transportstrādnieki . . 2
Kokstrādnieki .... —
Mājkalpotāji .... 8
Būvamatnieki .... 18
Kantoristi. ..... 25
Maiznieki. .....—
Laukstrādnieki.... —
Nekvalificēti strādnieki . 62
Citos arodos . . . . 9

Kopā . ~". 157

Iecelšanas.
Rezolūcija hk 62.

TS kā Ludzas apriņķa priekšnieks Žnnis Ornnd-
mans pāriet tieslietu resora dienestā, atsvabinu
viņu no amata uz paia lūgumu, skaitot no š. g.
1. jūlija.

Rīgā, 1923. g. 21. jūnijā. J& 17326.
Iekšlietu ministra vietā A. Birznieks.

Administratīva departamenta direktors J. Ieva.
*

Rezolūcija J* 63.
Ieceļu līdzšinējo Ludzas apriņķa priekšnieka

palīgu Antona Rancanu psr Ludzas apriņķa
priekšnieku, skaitot no š g. 1. jūlija.

Rīgā, 1923. g. 21 jūnijā, td 17483.
Iekšlietu ministra vietā A. Birznieks .

Administratīvā departamenta direktors J. Ieva.

Paziņojums vidusskolu skolotāju saga-
tavošanas kursu matemātikas ned ļas

k&rsisfem.

Sakarā ar neparedzētām pārmaiņām
le'dora sastāvā matemstil-as nodaļas
kursi sāksies Rīgā, technikuma telpas,
š. g. pirmdien, 2. jūlijā pulkstea 11.

Skolu departame&ta direktors
L. Ausējs.

Valsts mākslas un etnogrāfi.kais
muzeji

(Rīgas pilī), vasaras brīvlaikā, no 25. jū-
nija līdz 25. augustam bus slēgti, pie-
laižot msuejos vienīgi iebrauceju-
ekskursantu grupas. Ekskursantus pie-
vems katru diesu, izņemot sestdienas,
ao pulksten 10 līdz 2 āteuū.

Nosacīti notiesāto saraksts Nr. 26
(Beigas*.)

2377. Kulincovs, Kazimirs Pētera d.,
24 g, Rēzeknes apr. Makašānu pag.,
Rēzeknes spr. 2. iec. miert 1923. _ g.,
11. maijā, 18!. p. 2, d„ I. pkt, 3 mēa.
ciet. (Akts M 258/23. g)

2378. Larionovs, Feodors lvana d,
43 g. vecs, Daugavpils apr. Malinovas
psg., Daugavpils apr. 2. iec. miett.
1923. g. 2. maijā, 51., 581. p. 4. d.,
1 men. cietsma. (Akts Na 214/23. g.)

2379. Līdac, Alma Gustam., 27g v.(
Pabažu pag. Rīgas apr., Rīgas 5. iec.
miert. 1923. g, 16. maijā, 581. p. 1. d.,
2 nēd. ciet. (Akts ** 342/23. g)

2380. Magaram, Anna Joseļa m„
47 g. veca, Daugavpilī, Rīgas apgt.
1923. g. II. maijā, 448., 442. p. 1. d.,
3 dienas aresta. (Akts N° 453/23. g.)

2381. Marciakevičs, Jāzeps Benedikta
dēls, 42 g. vecs, Kaunas gub., Liepājas
3. iec. miert. 1923. g. 11. maijā, 581, p.
1. d„ 2 ned. cietuma. (Akts .Ns 264/23. g)

2582. Matuševičs, Osips Eduarda d.,
Ludzas apr. 24" g* v.,JLandskorona3 pag,,
Ladzas apr. 4. iec. miert. 1923 g.
24 febr., £81. p. 1. d, 3 mea. ciet
(Akts M 139/23. g.)

2383. Michailova, Asna Timofeja ra,
20 g., Ladzas apr., Ludzas apr. 1. iec.
miert. 1923. g. II. apr., 58!. p.. 57. p.
3. pkt, 2 mēa. ciet (Akts J* 236/23 g)

2384. Milužs, Kriiis KHstspa d.,
26 g. v, Aizputes apr. Risdbāržs pag.,
Aizputes apr. miert. 1922 g. 30. aov.,
Lšepaļas apgt. 1923, g. 14 maijā, 581. p.
1. d,, 4 mēa. ciet. (Akts Ns 559/22. g.)

2385. Mirolubov,', Timotejs Jēkaba d ,
24 g. y, Rēzeknes apr. Ro^eamaižas
pag., Rēzeknes apr. 2. iec. miert. 1923. g.
17. maijā, 181. p. 2. d. 1. pkt, 3 mēn.
ciet. (Akts J* 275/23. g.)

2386. Mjalan?, AntonsStaņislavad.53 g, Ilūkstes apr. Sventes pag., Dau-
gavpils apr. 2. iec miert, 1923. g.
27. apr., 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet.
(Akt Jft 255/23. g.)

2387. Nisevald, Alvīne Oskara m.,
24 g., Limbažos, Rīgas apgt, 1923. g.
23. apr., 442. p. 1. d.3 dienas aresta,
(Akts J* 269/23. g.)

2388. Oraacanas, Ludvigs Augusta d.,
23 g, Daegavpils apr. habelinas pag.,
Daugavpils apr. 6. iec. miert. 1923. g.
9. maija, 51., 581. p. 1. d„ 3, mēa. ciet.
(Akts J* 280/23. g.)

2389. Orups, Ādams Antona d., 19 g.
v., Daugavpils apr. kabeliaas pag, Dau-
gavpils apr. 6. iec. miert. 1923. g. 9.maijā,
51., 581. p. 1. d, 3 mēn. ciet. (Akts
J* 280/23. g.)

2390. Petrovs, Jānis Makara dēls,
19 g. vecs, Ludzas apr. Michalovas pag.,
Ludzas' apr. 1. iec. miert. 1923. gada
5. aprīlī, 581. p„ 57. 3. pkt., 1 mēn.
ciet. (Akts Nt 212/23. g.)

2391. Podiņ, Emma Ādama m., 30 g,
Valrnierss apr. Ungurpils pag, Rīgas
apgt. 1923. g. 23. aprilī, 442 p. 1. d.,
3 dienas aresta. (Akts Ns 270/23. g.)

2392. Rauchs, Pēters Miķeļa d., 42 g.
vecs, Mangaju pag. Rīgas apr., Cēsu apr.
3 iec raierr. 1923. g. 28 aprilī, 581. p,
3 men. ciet. (Akts N> 127/23. g\

2393 Rcchlia, Beila Zdraaaa m,
?ĪL" Vilxb5kas š- Sīgas apgt.
1923. g. 23 aprilī, 442. p 1. d
3 dienas aresta. (Akts Ns 272/23 g)

^
2394. Senkovs, Dmitrijs Jefima d.,25 g, v, Rēzeknes apr. Rozeamuižas

?£& 8ēf
ekBe» aP- 2. iec. miert.

1923. g
^

4 maijā, 182. p. 1. d., 3 mēn.
ciet. (Akts J4 255/23. g)

*) Skat. .Valdības Vēstneša" š. g. 132. numurā.

2395. Sšnsasovskss, Erm}§ Vila a20 g„ Nīgrandes pag., Lien. aDrt1923. g. 2. maijā, 183 p. 2 pkt S**
57. p p., 8 mēs. ciet. (Akts j«43/23 g)

2396. Soko.'ovakis, Jānis Aek*andrad., 23 g., Dsugavpilī, Daugavpils aDr
2 iec. miert. 1922. g, 8. dec, 262 o1. d., 139. p. 1. pkt., 532. p 3 okf*
2 ssed. ciet. _ Spr. pēc kop. ar tās pašas
tiesas un tas paš&s dien spr 262
1. d., 139. p. 1. pkt, 2 ua 5 dieni»aresta. (Akts M 583/22. g)

2397. Stlgnejevs, Kirils Aaisija d28 g., Borovka* pag., Ilūkstes apr, Dau-
gavpils apr. 2, iec. miert. 1923 g. 27 aor
581. p. 1. d., 4 men. ciet, (Akts J*279/23 & i

2398. Sļrelcs, Aleksandrs Jēkaba d
26 g., Rēzeknes apr. Dricānu pag '
Rēzeknes apr. 2. iec. miert. 1923 V
12. maija, 181, p. 2. d. 2. pkt., % mēs
ciet. (Akts J* 280/23. g)

2399. Širakovs, Jēkabs Feodora d
35 g., Ludzas apr. Posinas pag., Lsdiai
apr. 4. iec. miert. 1923. g. 26. apr
149. p. 1. d., 1 mēn. ciet. (AkU
N* 192/23 g) *

2400. Šķile, _ Teodors Katrines d.,
22 g v., Liepāja, Liepājas 3. iec. miett!
1923 g. 11. maijā, karaklaus. lik. 181. p.
2. d. I. pkt., kara sod. lik. piel. I. pfe
8. p. piez. 4, 6. pkt ua 14 p, 2 ned.
ciet., sods pārvērsis vieakāršā aresta uz
3 ned. (Akts J* 291/23, g)

2401. TaSberg, Apolosija Ģederta m.,
22 g, Rīga, Rīgas II. iec miert. 1923. g.
3. radjā, 581. p. 1. d., 3 mēs. ciet.
(Akts Ns 358/23. g)

2402. Umbraško, Jāais Ignata d,
25 g., Daugavpils apr, Užvaides pag.,
Daagavpiis apr. 6. iec. miert. 1923. g.
9 maija, 581. p. 1. d., 3 mēn. ciet.
(Akts M 129/23. g.)

2403. Urkevics, O to Minnas d:, 17g,,
pīed. pie Varenbrokas pag. Jausjelgavas
apr., Jēkabmiesta iec, miert. 1923, g.
23. maijā, 581. p, 57. p. 3. pkt., 2 mēu.
ciet (Akts J* 121/23. g.) .;

2404. Vārtiņ, dzira. Tilt, LsizeElla- '
Eleonora Friča m„ 30 g., Rīgā, Rīgas
apgt. 1923. g. 13. apr., 442. p 1. 4,
7 dienas aresta. (Akts J* 297/23. g)

2405. Vavilova, Feopeats Jeiitca d,
24 g,, Rēieknes apr. Rozearasižas pag.,
Rēzeknes apr. 2. iec. miert. 1923. g.
17. maijā, 181. p. 2 d. 1. pkt, 3 mēs.
ciet. (Akta_M 276/23. g.)

2406. Vermans, Hermans Ferdinanda
d„ 28 g, Lublinas gsb,, Tskuma apr.
miert. 1923. g. 17. maijā, 581 p., 2, d„
4/a mēn. ciet, (Akts M 232/23. g.)

2407. Vermans, Kārlis Ferdinsada d.,
18 s., Voiinijas gab, Takumaapr miert.
1923. g. 17. maijā, 581. p. 2 d.57 p,
4/* mēn. ciet (Akis K» 232/23. g.)

2408. Vildaa, Antosija Friča m.»
28 g, Vadakstes pag. Tukuma apr.,
Liepājas 3. iec. miert. 1923. g. I i. maijā,
581. p. 1. d, 4. d., 2 ned. ciet (Akls
Ns 298/23 g)

2409. Viiumson dzim. Upit, Anna
Slmaņa ra., 60 g., Allažu pag. Rig«
apr., Rigas 11. iec. miert. 1923. g.
15. maijā, 616. p. 1. d 2 pkt, 2 ned,
ciet. (Akts Ni 453/23.)

2410. Viļumsons, Ernests Eraesta d,,
19 g., Ropažu ppg. Rīgas apr., RigM

11. iec. miert. 1923. g. 15. maija, 581. p-
4. d., 2 mēa ciet. (Akts Jti 453/23, g)

2411. Vītols, K lemens Ernesta d„
29 g, Rīgā, R īgas 11. iec. miert. 1923. g.
8 maijā, 280. p. 2. d., 2 mēn. ciet
(Akts Ki 420/23. g.)

2412. Zeibarts, Jāais Jāņa d, 27 g.
Rīgas apr. Piņķu pag., Rīgas app-
1923. g. 2. maijā, 470. p. 1. d. 2. pft
1 mēn. ciet. (Akts Ns 12/23 g.)

2413. Zeltiņi, Jēkabs Jēkaba d., 50g-.
Bauskas apr. Codes pag, Bauskas «r
1. iec. miert. 1923 g. 14. maija, 581. P-
1. d., 53. p., 1 mēā. ciet. (**?
Ns 189/23 g.) Jr Ai

2414. Zlaugatnis, Andrejs ««»-

15 g„ Bērzones pag. Cēsu apr.. ^'
apr. 3. iec miert. 1923. g. 28,

^581., 55. p.p' nodot Irlavas mazg. aoi^^-
kol. (Akts hfe 123/23. g) tq .

2415. Zujans, Jāni» Alekseja d., ij»»
Ludzas apr. Michalovas pag, W»

apr I iec. miert. 1923. g J.J*A
581. p., 2 ned. ciet. (Akts * 224/23 g

2416. Žigar, Lida A'.viae Martļ» *
22 g., Rīgā, Rīga, apgt. 1923 g. 13^
442. p. I. d, 7 dienas aresta, i»

J* 293/23. g.)
Rīgā, 1923. gada 19. juaijā.

Tieslietu ministrijas departanjes»
direktors Brikovski

^Nodaļas vadītājs J. S a n



Valdības darbība
Suņi konference.

Rīgā, 25 jūnijā. Sūtņa koaiereaces
jeptiiā sēde noiiira ceturdien, 2i. jāaijā
nļkst. 5 Ministru prezidents ua ārlietu
ļoiaistrs Z A "Mēle rovi es ziņoja par
valstī aatmaiecisko stāvokli, atzīmējot to
par pilnīgi nodrošināta. Kā budžeta, tā
grejās tirdzniecības ziņā Latvija panākuse
pozitivas rezultātus un saimnieciska
aeatkan'»a.

Koaferescea astotā sēdē ģ nerahekre-
tars H Aibats seferēja par tirdznie-
ciskiem līgumiem. Politiskā komisija pa
kosfereaces laiku noturēja pavisam
4 sēdes; jaridiska komisija ari 4 sēdēs
iztirzāja iciaistrija? satversmi, kamēr
tcossularo reglamentu pārrunāja tikai vis-
pārējos vilctesos, bet gslīgo iztirzāšanu
atlika laika trūkuma deļ.

Sūtņu konferences administratīvā ko-
misija noturēja 5_ sēdes, kuras apsprieda
darbvedības iekārtu, grāmatvedību un
Soosalaro tarifs.

Konferences pēdējai plenārsēdei, kuru
atkiāja 22. jūnija pīkst, 9_ vakarā, cēla
priekšā komisiju izstrādātās resolucijas,
par informācijas darbības saskaņošanu
referēja trešās nodaļas vadītāja vietas iz-
pildītājs V. Munters.

Slēdzot sēdi ministra prezidents kb

ārlietu ministrs Z. A. Meierovics
izteica pateitlbu konferences dalībnie-
kiem par veikto darbu un ar gandarī-
jumu atzīmēja sasniegtos resuitatas Vi-
ņam atbildēja vecākais_ sūtnis Dr. O.
volts, pastrīpojot vienprātība, kura val-
dījusi konferences dalībaieku starpā,
an uzsveiot ārlietu ministra lielos no-
jelaus valsts ārpolitikā stāvokļa nodro
iināšanā. Pēdējā sēde ieilga līdz piksi
/a3 naktī.

Press,
Igauņi un mazākuma tautību

jautājums.
,Waba Maa" aizrāda 20. jūnija ievadā,

ka. tautu dzīvē daži jautājumi kādu laiks
piegriež sev ļoti lielu vērība, rada daudz
mztraakuma, bet tad pamazām pieņem
mierīgāku rakstara. Pie šādiem jautā-
jumiem raksta autors pieskaita ari ma-
zākuma tanti; u jautājumu. Šī jaatā-
juma attisžnāšaaa tagad nodarbinātas
gandrīz visai valstis. Cik daadz grstību
fis jautājams rada, tam par piemērs
sigaaņu laikraksts apskata mazākuma
tautību jautājumu Beļģijā un Krievijā.

Pēc tam ,Waba Maa" pāriet uz Igau-
nijas apstākļiem: „Arī Igaunija, pēc
mazākuma tautību autonomijas

^
likum-

projekta apspriešanas pagājušā parla-
menta sesijā, iesācies mazs uzplūdums
mazākuma tautību jautājumā. Vācu ap-
rindās jaa kopš ilgāka laika noristsas
cīaa starp divām strāvām: vļeni grib
dzīvot ar igauņiem labā saticībā, otri ir
nesamierināmāki.

Pagājušā parlaiuesia sesija pirmā strāva
bija noteicēja lielākā vai mazākā mēra.
Bet kad patlameats atraidīja mazākuma
tautību pašvaldības likama, un kad abas
pusēs doma izmaiņa pieņēma diezgan
asu nokrāsu, Baltijas vāciešu aprindās
radās cits gara stāvoklis. «Daža domu
starpību dēļ" Baltijas vācu partijas
vadoais atsakās no savas vietas; notiek
faunas vēlēšaass, kas groza politiku.
Parlamenta agrākie vāca pārstāvji aiz-
gājuši atvaļinājumā, viņu vietā ievēlēti
<M. kas grib iet jaunus ceļus.

Pēdējās dienās šie jaunie ceļi nākuši
redzam! Šajos Jāņos iesakās Vīnē starp-
tautiska konference mazākuma tautību
jautājumā. Pērn konferences sarīkotāji
izteica vēlēšanos; lai igasņi un mazā-
kuma tautības sūtītu konference pār-
stāvjus kopīgi. Igauņi šo vēlēšanos būtu
labprāt izpildījuši, bet vācieši ievelēja
par savu pārstāvi pazīstamo baronu Hei-
&ingu, bijušo Krievijas konsula Londona,
kas nav Igaunijas pavalstnieks un kas
^gauniias anstlklus nenazīst.

Ar to Baltijas vācieši pierada, ka tie
nedoma par izlīgšanu. Bet vai tādā
veidā var sagatavot zemi tautu mierīgai
kopdarbībai, vai tādā ceļā var likt aiz-
mirst pavasari parlamentā dzirdētos skar-
bos vārdus? Par to jāšaubās."

Latvija un citas valstis.
Pojii flotes vizīte

Ceturtdien poļu flotes virsnieki sarī-
koja brokastis uz minu kuģa, pec kam
vigus pieņoma audiencē Prezidents
Čakste. Vakarā, ēdot pusdienas pie
Prezidenta Čakstes, Prezideats pacēla
kausu par Polijas republikas prezidenta
veselību. Uz šo tostu atbildēja sūtnis
d-r« J o d k o, pastrīpojot poļa-latviešu at
tieclbn sirsnību.

Piektdien flotes virsnieki bij broka-
stīs pie poļu ksra attaīe, komaadora
Jirociaska, pēc kam apmeklēja pilsēta
un jūrmalu. Sestdienss rītā poļu miau
kuģi atstāja Rīgas ostu.

(Poļu preses birojs.)

Zsita valūtas Latvijā.
Zem virsraksta „Zelta valūtas Latvijā"

poļu labais orgāns „Qaceta Varecavska"
ievieto vesela rinda raksta, ksri veltīti
jautājamam par valatas stabilizēšanu
Latvijā, Raksts diezgan objektivs; viņā
atrodam Latvijas fiaansu politikas vēstu-
risku apraksta.

(Poļu preses birojs)

Paraugtirgu HeMņforsfl
atklās 1. jūlijā. Somu sūtniecība sakarā
ar to aizrāda, ka apmeklētājiem paredzēti
daži atvieglinājumi vizu izsniegšā&ā, pasu
lietās u. t. t. Līdz šim uz paraugtirga
pieteiksšies 109 ārzemju ekspoaeisU un
451 soma.

Jaunas valstis.
Polija.

Romāņu karaj i un karalienes
atbraukšana Polijā.

Vilciens ar rumāņu karaļa pāri pie-
nāca 23, juāijā pēcpasdiesā robežstacijā,
kur viesus svinīgi sagaidīja poļu valdības
pārstāvji. Vakarrīt karaļu pāris atbrauca
Varšavā. Stacijā viņus apsveica: prezi-
dents Voicechovsk-is ar kaudzi,
ministru kabisets ar Vttosu priekšgalā,
aba palāta priekšsēdētāji, maršals ? P i I ?
s u d s k i s ; pilsētas prezidents, diplomā-
tiskais korpas aa rsjmanu sūtniecība.
Muziķa spēlēja rsmarru himna. Stacija
un visa pilsēta bij pušķota rumāņa ua
poļa karogiem. Pēc apsveikamīem un
paziņojama pieņemšana* nd karaļa goda
kompānijas prezidente, ģ^n. Rosvadovs*
kis, kā ari personīgais karaļa atašē aiz-
brauca pirmajā lajsdo, karaliene, Voice-
ehoska kdze ua pulkvedis _ Pršesiseckis,
karalienes adjutants — otrā zem eska-
drona koavola, aba valstu ministra pre-
zidenti, Bratiano, Vitoss — treša,
abi ārlida ministri, Djuka unSeida
— ceturtā. Ļasžu bars ar sajūsma ap-
sveica vies03.

Karaļa pāris aizbraaca uzLasescskovas
pili, kar bazniciņā noklausījās lugžasu.
Pulksten 5 pēcpusdiena Lasenkās tika
pieņemts diplomātiskais korpuss. Pulksten
astoņos vakarā svinīgas pssdieaas karaļa
pilī. Pusdienu laikā, atbildēdams az
prezidenta Voicechovska tosta, ksrā bij
norādīts az fibu tauta draudzība an az
poļu rumeņu saviealbas miera mērķiem,
karalis atbildēja ar liela rasa. Šai rana
karalis teica, ka aba taata ciešanas an
smagie pārdzīvojamibeigušies ar triumfa,
tā kā viņas aizstāvējušas civilizācija,
taisnība *a brīvība. Aba valsta
savienība ir Eiropa nepie-
ciešama. Pēc tam karalis pacēla
kausa par savienotās aa draudzīgas
Polijas varenību an par prezideata an
viņa kandzes veselību.

Valdības, kā ari opozicijas prese
sirsnīgi apsveic rumāņa karali an kara-
lieni un izsaka prieku, ka pirmo reiz
pēc savas neatkarības atjaunošanas Polija
r<*dz pie sevis ārvalsts suverenus viesās.

(Poļu preses birojs.)

Ministra Seidas runa.

Polijas seima ārlietu komisijā ārlietu

min'strs Seida turēja expotē, pēc kura
l7.cēlās diskusija. Baltijas jautājama mi-
nistrs Seida teica: . Jalija mēs ņern^sm
dalība Baltijas valstu konfe-
rencē Rīgā, Somija vel nav ratifi-
cējusi Varšavas noteikuma an tsdēļ tas

lidz šim laikam nav nācis spēkā. Tomēr
mēs Rīgā pierādīsim savas draud zi-
gās attiecības Latvijai, Igau-

nijai an Somijai, kā arī centīsi-
mies noskaidrot ieinteresēto valsta stā-
vokli veselā rindā juridiska, satiksmes an
saimaieciska jautājamu".

(Poļu preses birojs.)

Ārzemes.
Savienoto valstu prezidents Hardings
ceturtdien Sent-Laižā turējis savu gai-
dīto runu par Amerikas iestāšanos Hagas
starptautiskā šķīrējtiesā. Hardings no-
teikti uzstājas par šādu aktivu līdz-
darbība, ja vien Hagas tiesa būšot
pilnīgi neatkarīga no tautu savienības
sa uzņemšot Ameriku kā pilstiesīga
locekli. LTA.

Vāciia.

Berliae, 25. jūnijā. Minstrē iz-
darīts bamba atentāts «ocialista laik-
raksta .Der Volksvriile* telpās. Eka
pilnīgi iznīcināta. LTA.

Gsisa kuģniecības kongress.
Li f i Ida, 24. jūnijā. (Radio) Šorīt

Velsas priacis atklāja septīto starptautisko
gaīskuģaiecības kongresu, kurš pirmo
reizi tiek notBrēts Anglijā. Kongreaš
piedalās 450 delegāta no 17 valstīm,

LTA.
Neizdevies lidojums uz gaisa

kuģniecības konferenci.
Parize, 23. jūnijā. (Reiters.) Aero-

plāns, ar kuru Itālijas aviācijas ministrs
Merkanti devās uz starptautisko gaiskeģ-
niecības konferenci Losdonā, netāl no
Šamberi motora bojašasā» dēļ bija
spiests piepeši nolaisties. Ministria; pār-
laastas roka an vairākas ribas. LTA.

1apana un Krievija.
Londonā, 25. jūnijā. Saranas

starp Japānu un padomju Krievija par
diplomātisku sakara atjaunošanu starp
abām valstīm sāksies 28. janfjā. No
japais&s pases piedalās Kavakami, no
padomju Krievijas — Jofe. LTA.

Einas vulkāns.
Berlīne, 25. jūnijā. Pēc pēdējām

ziņām so Sicīlijas lavas straume arvien
lēnāk plūst az priekšu. "LTA.

Rīga.
Sfltnu aizbraukšana.

23. jūnijā atstāja Rīga mūsa sūtnis
Igaunijā S e sk i s un sūtnis Polija
N a k š a. 24. jūnijā izbrauca sūtnis Vā-
cijā Dr. O. Voits.

Iedzīvotāju kustība Rīgā.
Pēc Rīgas pilsētas statistiskās valdes reģi-

strācijas 1923. g. maija mēnesī (iekavās
atzīmēti skaitļi par iepriekšējo mēnesi):

Dzimuši Miruši Dzimstīb. jeb
(ieskaitot nedzīvi dzimušos.) mirst.parsvars

Latvieši 259(274) 194(228) + 65(-f 46)
Vācieši 42 (35) 44 (56) — 2 (—21)
Krievi 42 (44) 25 (40) -f 17 (+ 4)
Žīdi 56 (71) 31 (45) + 25(+26)
Poļi un

leiši 33 (28) 12 (25) + 21 (+ 3)
Citi 14 (11) 12 (4) + 2(+ 7)
Pavisam 446(463) 318(398) + (128+65)

Svarīgākie miršanas gadījumi: tuber-
kuloze62(64), organiska sirds kaite 50(43),
vēzis 36 (34), asiņu pieplūdums galvas
kausa dobumā 21 (26), vecuma nespēks
21 (24), plaušu karsonis 11 (23), pārējas
elpojamo orgānu slimības, neieskaitot
tuberkulozi 11 (28), izsitumu tifs 2 (6),
vēdera tifs 1 (3), nieru kaite 6 ($), influ-
enca 0(3), šarlaks 2 (7), difteritis 0(1).

Laulības noslēgšanas : 266 (254) no
tām baznīcā laulāti: 193 (199).

MsBlids m lipofeefii
liesliaa osts '.«sisināsi kuģL

20. jūnijā.

Aeolus, vicu tvaikonis, 605 reģ. ton. brutto, no
Daiicigas ar jauktu lādiņu.

Arisdne, vācu tvaikonis, 876 reģ. ton. brutto, no
Sunderlandes er oglēm.

Ilga, latviešu tvaikonis, 211 reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar jauktu lādiņa.

Ne ttepUa» «stes> &giiait feuH-
20. jūnijā.

Ofiida, iafvfeSu tvaikonis, 331 reģ. ton. bratto,
uz Ventspili r,t jauktu lsdiņu.

Estonia. d*ņu tvalkcnis 6344 reģ. ttn. bratto, uz
Dan-ij>u ar jauktu lādiņu.

Thor. vācu tvaikonis, 273 reģ. ton. brutto, az
K laipēdu ar jauktu iadinu.

Kursi.
Rīgas biržā, 1923. gada 26. jūnijā.

100 Latvijas rbļ - — 2,00
Amerikas dolārs 9.10—5,15
Angļu mārciņa ...... 23,53 — 23,77
100 Francijas franki .... £0.95 - ;-,2,20
i 00 Beļģijas franki .... 26,60 — 2770
100 Šveices franki .... 91,19-92,11
100 Zviedrijas kronas . . . U-3, 88 -l?6 6l
100 Norvēģijas kronas . . . 82,95 — 87 20
100 Dānijas kronas .... 9085 - 94 75
100 Holandes guldeņi . . . 2C0 00 - 502 00
10000 Vācijas markas ... 0,40 — 0,60
100 Somijas maikas . . . . 18,45 — 1-M5
100 Igaunijas markas . . . 1,47 — 153
100 liti 50,00 — 52, -
10000 Polijas markas ... 0,80
100 Čechoslovaku kronas . . 1530 — 16,05
100 Itālijas liras ?26 5- 23 70
10 krievu zelta rbļ. ... . 2550 -

KrievijassudrabaJJ* — ; JJg J
parl īt*

5°/o neatkar, aizņem 2. - 2,10
60/o Zemes bankas ķīlu zīmes 98,00— —

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Kacens.

Zvēr. biržas maklers Th. Summēts.

Telegramas.
(Latvijas idegrafa aģentursa ārecraja telegtant».!

Rīgā, 26. jūnijā. Starptautiskais pre-
ses kongress Gotenbargā, kurā piedalās
35 vabtu žurnālisti, atklāts 16 jūnijā.
Kosgresa piedalās arī visa Baltijas val-
stu preses priekšstāvji. No Latvijas ie-
radušies ārlietu ministrijas preses no-
daļas vadītājs casd. hist. Alfrēds Bll-
mans un Dr. P. Šiemaus Igaunijas un
Latvijas delegātiem tiek piegriesta sevišķa
uzmanība, kā to valsta pāistāvjiem,
ķeras kādreiz piederēja pie Zviedri-
jas i;n kuru vēsturē «zviedru laiki"
palikuši atmiņā kā «labie laiki".
Apvienoto Latvijas un Igaunijas
delegācija vārdā uzstājās kongresā
ar runa franču valodā A. Bilmans. Visi
Zviedrijas laikraksti atzīmē vēsturiskās
gaitas starp Latviju, Igaunija v,n Zviedrija.
Laikraksts .Geoteborgs Aitoabladet"
ievietojis garāku rakstu par Latviju,

Helziņiorsā, 25. jūnijā. Ungārijas
valdība nolēmasi ierīkot Helziņforsā pa-
stāvīga sūtniecība.

Berlīne, 25. jūnijā. Sarunās starp
Polija an Dancign par dzelzsceļsatlks-
mes jautājamiem panākta vienošanās.

Prāgā, 25. jsanijā. Visē bijuši*
ķēaiškās pils telpās atklāts starptautiskai»
Tautu savienības veicināšanas biedrību
koagress; reprezentētas 24 valstis, to
starpā ari Latvija.

Roma, 25. jūnijs. (;(Reiters) Mate-
riālie zaudējami, ko nodarījis Ernas iz-
vērdams, izrādās mazāki, nekā varēja
domšt. Pēc iepriekšēja «sovētiējuma tie
nepārsniedz 8 miljonus Iia.

Ņujorkā, 25 jūnijā. (Reiters.) Smaga
katastrofa šodien notikusi Bruklinā, kar
divi .gaisa dzelzsceļa", vagoni nogāzu-
šies kādā no visdzīva&ām ielām. Pēc
aculiecinieku domam nelaime cēlssēs no
kāda vagona asa pārlūšanas. Nonāvēti
6 cilvēki nn ievainoti ap 40.

Pekinā, 25. janija. (Reiters.) Liela
laupītajā bandā piektdien uzbrukusi
vilcienam pie Šīiiso uz Mandžarijas
dienvida dzelzsceļa un aplaupījusi pasa-
žiera». Vilciena konduktors — Japānas
pilsonis — un daži ķinieši-pasažieri no-
pietni kvainoti.

Redaktora vietā:
3. 3anovskis-3anievskls.

PuMota un saraksta blankas
uorgķlnSJanaf valsts lestfidls,

pēc flnensn ministrijas apstiprināties
parangiem (skat. šā gada 27./1V. .Val-
dības Vēstneša" .»* 93) dabujarru»

Valsts tlponrafijā, pili.

Literatūra.
Ernesto Hediger La LettoniaEco-

nomīca ssggio sut riīorgirr.ento eeonemico
e lo ststo odierno della repubbiica di Lettonia
con 2 carte e 5 d'agrammi. Roma istituto per
L. Europa ctientale via Nazionale, 89 1923.

II. Latvijas inženieru un techniķu
kongresa darbi iznākuši, 265 Ip. p. Cena
lt0 _ruļu (kongresa dalībniekiem 100 rubļa)
dabūjami:

1) kongresa sekretariātā, universitātē,
2) pilsētas būvvaldē, pie inženiera J. Jagsra,
3) rūpniecības depsrtarrentā pie inženiera

V. Cipstes,
4) šosejas un zemes ceļu valdē pie inženiera

Silenekfl un
5) Sir.ens Sukerfak«ntori pie inženiera Lamstera.
Kopdarbība. >fe 25. 1923. g. 23. jūnijā »



Rīgas Komercbanka
Jelgavas nodaļa,

dara caur šo zināmu, ka sekosi no bij,
Kurzemes krrditbiedrības izdoti vērts-
papīri ir viņai zinoii kā nozuduši, kādēļ
pamatojoties uz 29. aprilī 1920. g. iz-
laistā likuma, izsludināta .Valdīb. Vēstn."
/* 97, Šī nod. uzaicina vhus, kam pie
apakšā nrnēliem vērtspapīriem būtu
kādi likumīgi prasījumi, pieteikt tādus
sešu mēnešu laikā, rēķinot no šis iz-
sludināšanas dienas, Rīgas komercbankas
Jelgavas nodaļā, pretējā gadījumā apakšā
minētie vērtspapīri pēc notecžjuša ter-
mina tiks uzskatīti par nederīgiem.

Bij. Kurzemes kreditb. krājkases zīmes,
kuras nes procentus uz procentiem:

4 24 r. 74 k. th 195844.
a 62 r. 54 k. N°2C0764.

š 100 r. J*M> 101470, 114572, 176217,
176218, 1762 9, 194452, 194453, 209602,

209777, 209778.
Bij. kreditb. krājkases zīmes, kuras nes

4Vs oroceitus:

ā 100 r. NsNs 27906, 31174, 31179,
31457.

ā 200 r. Nš.Kfe 22012, 23859, 25899,
27849, 27904, 29287, 30;93, 30194,

31169, 32119, 32120.
ā 300 r. NsNs 21701, 30103, 32086,

32459.
ā 400 r N° 25944.

ā 500 r. MNs 27848, 28723, 30102,
30238,

ā 600 r. Nš 24981.
ā 800 r. Ns 28724, 30195.

ā 1000 r. Nšte 21530, 22872, 28875,
30101, 30-35, 31173, 32085.

Jelgavā, 20. jūnijā 1923, g,
Risas komercbanka,

Jelgavas nodala.

??gas apgabait 3- crvilnodaļs,
saskaņā at civ. prec Uk IS58. p. (U So
?asiņo, ka 10. rulilS 1923. 8- EJtaētsa
lodajas arkiēia stssas «edē aolssše
1922 g, 18. augustā, Limbažos mirušā
namīpašnieka Kārļa Jāņa d. ktreiimana
notarielo esta&entu.

§S gI, 25. jūnijā IS33. g. L. J* 2477
Priekšsēdei, v. V. F r e i m a n i s.

Sekretāra A. Kalve.

iifSI i?^ "iJBSB*
Kara tiesa,

pamatodamās uz savu r'cības sēdes lē-
mumu izbeidz bij. Skujenes koman-
dantūras Htnanta Frldrlcha Fridricha
d ia Lsszdlna meklēšanu.

(.Vaid. Vēstn." H 82 — * 923 g.)
Rīgā, 19. jūnijā 1923. g.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
pulkvedis-lcitn, Fr. B i r k e n s t e i n s.

Sekretāra v. d i. kara ier. (oaraksts).

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu rīcī tas sēdes
lēmumu izbeidz atvaļinātā Auto-
diviziona, bij. šofera JSqja Pētera dēla
(Andieja d.) Rasslņa meklēšanu.

(.Vaid Vēstn.' Ns 15 — 1923 g.)
Rīgā, 19. jūnijā 1923. g.

Kara tiesas priekšsēdētājs,
pulkved -leitn. F i. B i i k e ns t e i n s.
Sekretāra v. p i., kara ier. (paraksts).

Rīgas apgabali, 1. kriminainod.,
saskaņā ar s,»vu 1923. g. 16. jūnija
lēmumu, meklē uz sod lik. 51., 581. p,
III. d pamata apsnJzetos: 1) pie Kuldī-
gas apr, f lanecei pag. piederīgo Gustavu
Jēkaba dēla Praullņu, 21 g. vecu, un
2) pie Rīijas pilsētas piederīgo 3ēkaba
Jozefa dēlu Gertmanl, 20 g. vecu, kvju
pazīmes tiesai nav zināmas.

Visām iestādēm un personām, kojām
zināms, kur atrodas minētie Pr u\ ņt
nn Gertmans un viņu manta, jāpaziņo
par to Rīg«!S apgabaltiesai, kā ari jā-
sper attiecīgi soļi Prauliņa un Gertmaņa
apcietināšanai, jo kā drošības līdzekļu
veids pret viņu izvairīšanos no titsss
saskaņā ar tiesas 1922. g. 1. novembra
lēmumu noteikta Praaliņa un Gertmaņa
turēšana apcietinājuma,

Rīgā, 20. jūnijā 1923. g.
Priekšsēdētāja b. J. Krūklands.

Sekretāra pal. v. i, J. Avotiņš.

.ft)Qaa apgabait 3. caviinodaļa,
īJīžksņā ar civ. proe, lik. 1958. p., sr io
fAa*ņo, ka 3._ lullifi 1923. s m'.r.čtās
s -^jaa »*klatā &**** iēslē aolasīs
lslO. g 17. februārī Gulbenes dr., rnir.
.Vecdaman* mājas īpašniece* 301as
Krūpln, dzim. Bārda mutisko xsta-
sacuta.

<H 20 jūnijā 1923. f>, L. H> 1973
Ptiekšsēd. v. A. BIumen tais.

Sekretārs A. K a 1 v e.

Rīgas apg.balt, 3. civilnodaļa,
uz civ. tits. lik. 2011,2014. un 2019. p.p.
pamata paziņo, ka pec 1922. e. 30, jjn-
varī, Smiltenes pag. miruša 38ņa Jāņa
dēla Kājiņa ir atkltts raantejums
nn uzaicina, kam ir uz šo mantojumu,
vai sakarā ar to tiesības, kā manti-
niekiem, legatarijiem, fideikomisariiiem,
kreditoriem u. t. t. pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai fi mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas dienas
.Valdības Vēstnesī*.

Ja minētās personas savas tiesības
augšā uziād. termiņā nepieteiks, tad viņas
atzīs, kā šīs tiesības zaudējušas.

Rigā, 25. jūnijā 1923. g. J*2377
Priekšsād. v. V. Freimanis.

Sekretārs A Kalve.

<,g»« apgabait 3 «ivilnodaja,
&$ik&-ji tt <?. pioc :&. 1858. p. «s
fo isesiso, Ka 3 lulilfi 1*23. S- ^hštls
nodaļas atklāti umt sēdē nolasīs
1923. g. 14. m. ttā, Vecpiebalgas pagastā
miruša .Lejasr ņa' raaja< īpašnieka
Pidriķa Andreja dēla Karlson, alias
Karton publisko ieslamentu.

«Sgā, 20. jūnijā ts«l « L >6 2471

Pilekšsēd. v. A. B1 u m e n t a 1s.
Sekitlais A Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas sēdē ia gada
19. lullja nolasīs 28. aprilī 1923. gada
miruša Anža Rozentfila testamentu.

Jelgavā, 19. jūnijā 1923. g. L.J* 1656/23
Priekšsēdētāja v. T. Zvejnieks.

Sekretārs A. Veidenbergs.

Rīgas apriņķa III. iecirkņa
miertiesnesis

ar šo atsauc .Valdības Vēstneša* 1920. g
Jvfe 261, ievietoto sludinājumu par Martas
DIkman meklēšanu.

Rigā, 20. jūnijā 1923. g. J* 11
Miertiesnesis D o n i s.

Sekretāre V, M a r ti n e 11.

Kigas lu. iec. miertiesnesis,
meklē Georgu Kārļa dēlu Šmldtu,
33 g. vecu, piederīgu pie Iršu kolonijas
Cēsu apr., apvainotu pēc soda lik. 51
un 581. p. p.

_Visas iestādes un personas, kurām
būtu zināms, kur atrodas minētais
Šmidts, tiek lūgtas par to paziņot mier-
tiesnesim Rīgā, Andreja iela Jvfe 1.

Miertiesnesis Franckevičs.

snas apgialtiesas 2. Iet. tiesa prlstavs
Kārlis Krebs paziņo, ka 29. Jūnijā 3. a„
pulksten 12 diena, Rīgā, Terbatas ielā
N° 15/17, veikalā, Latvijas bankas lietā,
pārdos Kārļa Prtedfla kustamo
mantu, sastāvošu no veikala iekārtas
un grāmatām un novērtēta par
119,700 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas.

Rīgā, 20. jūnijā 1923. g.
Tiesu pristavs Krebs.

mmmšmi l lic. tiem Ritini
Kārlis Krebs paziņo, ka 29. JuniJS
t923. g., pulksten 10 dienā, Rīgā,
Ganība ielā ?& 4, dz. 10, Latvijas
bankas lietā, pārdos Roberta Kleina
kustamo mantu, sastāvošu no mēbelēm
un grāmatām un novērtētu par 28,500 rbļ.

izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī ap
skatīt pārdodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas»

Rīgā, 20. jūnijā 1923. g.
Tiesu pristavs Krebs.

Sīgai apgabaltiesas iii. !& tiesas pristan
S. Terpilovskis paziņo, ka š. g.
5. luliiS, pulksten 10 tītā, Rīgā, Stabu
ieiā .Ns 102, dz. 5, pārdos 3fiņa
Krigera kastamo mantu, sastāvošu no
turku dīvāna, drēbju skapja, kunsodes;
rakstāma galda, krēsla un flīģeļa, un
novērtētu par 45.000 rbļ.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā arī
apskatīt pārdodamo mantu varēs pār-
došanas diena uz vietas.

Tiesu pristavs S. Terpilovskis.

Paies pagasta tiesa
ar šo izsludina, ka t.esas sēde 26 JulIjS
1923. s.. tiks apstiprināti mir. .Slaveka*
mājas īpašnieka Jura Pētera dēla
Tlrula mantinieki mantošanas tiesībās,
ka ari nolasīts un apstiprināts nelaiķa
testarnente, kamdēļ pagasta tiesa uz-
sicins mantiniekus un citus, kam būtu
kādas tiesības vai prasības uz etstāto
mantojumu, pieteikt šo pagasta tiesai
līdz minētai dienai. Pec ši termiņa
nekādi iebildumi vairs netiks pieņemti

Priekšsēd. v. J Lapiņš.
3 Darbvedis (paraksts).

«i misti iiiliij.
LittHto Uaiei,
6. Jūlijā 1923 g„ pulksten 10 rītā,
izdos rakstiski un mutiski

lazitailiiaii
valstsLaigales lauksaimniecības
vidusskolas, Malnovā pie Kār-
savas, galvenās ēkas

Pārbūves darbus,
par apm. Ls 90,000.

Ķ eģejas, granti un koka materiālus,
apzāģētu;, dos uz vjetas; pārējie matē-
riall jāgādā uzņēmējam.

Rakstiskie pr ekšhkumi, nomaksāti ar
40 sant. zīmegnodokļa slēgtās aploksnēs
un lūgums pielaist mutiskā sacensībā,
iesniedzams lauksaimn. depar'amenta
būvniecības nodila', Todlebma bulv
Nš 6, līdz 6. jūlijam 1923. a. pulksten
10 rītā, iemaksājot 4000 Ls drošības
naudas.

Ds-ba noteikumos an maksas priekš-
aprēķinā var ieskatīties turpat darbdienās
co pulksten 10-14. 2

Karaskola,
nometnē Stopiņos m/. v<.f«».-

siis tifflanmi
2 kumeļ s, 5 mfineius vecus.

Pie solīšanas tiks piesisti 7.mir^i'

H "^-k BtUeCigaS $eJb?°g
zirgu vajadzību. ™

2 Ķa[a skolas saimn. Driekžnuv,

laDSsaimūīētāāTIāālīafflMtāīP
vajadzī gs

iraUiMgs,
speciālists augļu pārstrādāšana

Kandidāti tiek lūgti pieteikties de-partamenta 1 nedēļas laikā, skaitot Luzaicinājuma iespiešanas diena» VaidVēstnesī* iesniedzot departamentam
lūgumrakstus, nomaksātus ar attiecion
zīmognodokli. -'«ccigu

Mm ijiilaiiiBii
Vietalvas draudzes lauksaim-
niecības biedrības krāj-aizdevu

sabiedrības

iii to*wk
svētdien, 8. jūlijā 1923. g., pulksten
1 dienā, Vietaivas-Odzienas pagas*
nama, ar šādu dienas kārtību;
1. 1922. g. gada pārskats.
2. 1923. g. budžets.
3. Krievijas parada jautājums.
4. Pārreģistrēšanas.
5. Biedru dalības naudas noteikšana.
6. Pāriešana uz latiem.
7. Dažādi jautājumi un priekšlikumi.

Ja minētā dienā nešanā <tu statuto»
noteiktais biedru skaits, tad

otrreizēji! sapulce
tiks noturēta 22 rullja 1923. g„ tanī
pašā laikā un vietā, neskatoties uz
sanākušo biedru skaitu un būs piln-
tiesīga. Sabiedrības valde.

Nozaudēti 20. jūnijā uz 1. Ķēniņa.
ielas vai Siivorova ielas, 4 neizpildīti
vekseļi ar B. Resnlkovltc parakstu; 1
3 ar zimogm. katrs par 50,20 un 10 sani.,
1 cr zīmogmarku pat 1 franku. Uz
markām atrodas zīmogs B. Resnikovitc,
Rigā, 1. Ķēniņa ielā Wš 18. Blakus
markām ir ar zīmuli atzīmēti sekosi dati:
8 cn 18. aug., 25. un 30. aug. Ar šo
peziņojam, ka vekseļi skaitāmi par nede-
rīgiem un atradēju iudzam nodot B. Res-
nikovitc kantorī, 1. Ķēniņa iela }6 18.

B. ResnlkovKc.
Rīgas ksra apriņķa priekšnieks i>

s!«d!na par nederīgu nozaudēto kara-
klausības apliecību zem M 39388,
30. novembrī 1920. g., izdotu no Rīgas
kara eprigķa pr-ka, uz jaunmob. Kārļe
Jāņa d. Zvaigzne vārda.

Posines pagasta valde
izsludina par nozaudētu un tamdēļ
nederīgu Latvijas pasi, uz pilsoņa
Feodora Andrejs d. Kazak vārda, iz-
dotu no šīs p«g. valdes 4. oktobri
1921. g. zem ?& 2461. Jfe 1235

Samīs prefektūra
izsludina par nederīgu Latvijas pasi zem
K* 10703, .izd. no Daugavpils prefekta
uz Icika Joseļa Lempert vārda, kura
pieteikta, kā nozaudēta.

Daugavpils prefektūra ,
izsludina par nederīgu Latvijas pas>
zem 1* 14654, izd. no Daugavpils
preiekturas uz Vaclava Oļševska vārda.
kura pieteikta par nozaudētu- 8813

"Daugavpils prefekSnT .
izsludina par nederīgu Latvijas pasi
N» 808, izd. no Višķu pag. valdes,
Daugavpils apr. uz Jāņa TrojanovskiJ
vārda, kura pieteikta par nozaudētu.

Daugavpils prefektūra
izsludina par nederīgu uzturas zirni

J* I 3140, izdotu no iekšlietu mini-

strijas pasu nod. uz Ievas Bojarmae
vārda, kura pieteikta par nozaudētu.

Kuldīgas apr. pr-ka palīgs 1. ļifc
izsludina par nederīgu, kā nozaudētu,
iekšzemes beztermiņa pasi, izd. no K^
digas pilsētas pol^c. pr-ka 26. janvare
1920. g. zem NŠ2259, uz Kriša Janai *
Salmiņi v. J*£

Ventspils apīlda pi-ka pallu. UK,
izsludina par nederīgu, kā "°^7
Latv iekšz. pasi. izd. no viņa !»«•• B-
2. jūnijā zem J* 669 uz Ādolfa Jana

d. Ritina v. ____-—-—

Jelģm/osPiīs.pollcuas ļ.^J,^|!izsludina par nederīgu, ka n°z*u^g
kara kl. atvaļin. apliecību, zem t* oo .

izdot: no Zemgales arti enju P«^
komandiera 26. februāri 15«»- b ^,,
Jāņa Jēkaba d. Vindsjjrda

J_____j^--
Rīgas prefektūra

izsludina par nederīgu, H «"""ļ»
dienesta apliecību M

n
2296>

nilļpol
19. martā 1923. g. « RfK" «Jj dg,
rezerves jaun. ^rUbnieka

M0J
Ļ

Krūze v. un apliecību N? s«. 'rl ,ic.
20 febr. 1923. g. uz R»g« P'l»- P°ļ^
skolas jsun. kārtībnieka pag-

izpilditāja Antona Kravala v.

Izlabojums.
Iekšlietu m:nistiijf,s buvvaM?s sludi-

nājuma p?r torgiem š. g, 27. jūnijā,
Aleksandru augstumu slimnīcā irkšas
un āra kanalizācijas un c izbūves
darbiem ieviesusies iļ5da: jābūt:
.pieliekot 1170 latu drošības
naudas . n? 9644S

Prefektūras saīmnīetības nodaļā,
25. istaba. 28. lunijfi 5. g., pulkst. 10rītā,
pārdos publiska

vairāksolīšanā
dažādas mantas.

Pārdodamo mantu saraksts apskatāms
turpat, pārdošanas dienā, no pulkst. »/» 9.
Rīgas pref. vietā, viņa pal. Q r i n v a 1d s.

ī\m iitji tnmmm
aJSdu aisksājiiKiu piedzinējs paziņo,

ca 28. Jūnija 1923. 8-, ru'katen 1 dienā.
Jelgavā, Zirgu tirgus laukumā, viesnīcā,
Tšidoa vašrāksoHianā Fridricba
Vliumstina knsumo «auto, novērtētu
par 159 latiea an sastS /ošu no biljarda
galda, mūzikas skapja un cttā<n mēbelēm,
ie\ viņa °/o°/o pelņas un ienākumu
nodo':ļa par 1922. g. segšanas.

Jelgava, 21. jūnijā 1923. g.
Piedzinējs A. Nevļardovskis

līs iiokļsi kw\mm
ialādo maksājumu piedzinējs paziņo,

k-s 29. Jūnija 1923. g„ salksten 2 dieni,
Liepājā, Pētera ielā J* 21, dz. 2,
sārdos vairāksolīšanā Divida
KSna kustano mantu, novērtētu oa;
2,700 rbļ. un sastāvošu no dažādām
mēbelēm, deļ viņa 1920 g, prec pejņas
un 1921. g. ien kūma nodokļa
iegšanes.

Liepājā, 21. jūnijā 1923. g.

Piedzinējs (/ariksts ).
i«*pJC»r$ VSJSM "Ū pv gKiJjJJŪ

Latvijas iDiieiiitattii netiianisk. fakultātes
ek'ktiotechniskss nozare aizvietojama ar
nākama semestra sākumu

profesora iimomaiDii
elektrisko mašīnu un aparātu teorijai un
konstrukcijai.

Lūgumi ar dzīves aprakstu, iespiesto
Inbu s-raksta un t t. iesniedzami me-
cha.īiskās fakultātes dekānam lidz vē-
lākais 20. augustam š. g.

Turpat izsniedz tuvākas ziņas.

LATVIJAS TADTAS 115
ar šo izs.udina par nozaudētu un ne-
derīgu pagaidu apliecību J£ 526, uz
25 Lstvijss Tautas bankis akcijām
,J*J* 72U3—7319 uz Straupes lank-

«aaiažBtectbas biedrības kooperatīva vārda.

Dzelsscefu li. iec. priekšnieks

izslud. mut. un raksf. konkurenci
11. Jullia $. g., pulkst. 10 rītā, savā kantori, Kruzemuižas stadja, uz akmeņu
skaldīšanas ua savākšanas darbiem nulles vietās iekraušanai vagonos, uz
lenķt-Vecgalbenes līnijas, apm 80 kub. bms.

nrntīhaa nnudfl L* 50 iemsksaiēms stjtriiis kisē

Veikala atvēršana
Specialveikats
pr. biroju organizācijām

REHIffGTOil rakstemm&šmas

BRDNSUIGA rēķinu mušiņai

BURROOGHS sa&kaltlSanas mašīnas

ROiiEO rakstu pavairošanas (novHkšansjj aparat!

ADREMA adrešu mašīnas
Og|u pa>ifi, rakstāmmašīnu lentes u. t. t.

KomaiīdltsaHiedriba SY STE M A
Rīgā, lielā Smilšu ielā Nq 1/3.

Tšjrunis 53-03. Telegr. adrese:
Pastkastīte 634. Svstema.

Valsts Varakļānu vidusskolai, Varakļānos, Latgalē,

vajadzīgi skolotāji.
matemātika, ģeogrāfijā, vācu vai, zīmēšanā un rokdarbu meistars. Daži priekš-
meti apvienojami. Pie skolas dzīvokļi ar apkurināšanu un apgaismošanu pret
mazu atlīdzībj. Kandidātus lūdz pieteikties līdz 1 augustam i. ļ. skolas kanc-
leja, pieliekot dokumentu no^a>c.*tus.

Latvijas kuģniecroas sabiedrība „AUSTRA"
uzaicina savus biedrus a|ma m|Inii fff Hll||>i 10 lulfjā 1923. s.. pulksten

(akcionārus) uz UlTU PSlilU AUFUlll 6 vakarā, 1. Miesnieku ielā 12.
Dienas kārtība:

1. Sapulces amatu vīru vēlēšana. 2. Gada pārskats un revidentu ziņojums.
3. Budžets. 4. Pilnvaras valdei. 5. Bkdrības mantas pārvērtēšana latos.
6. Pap'ldn akciju izlaišana un sakarā ar to statūtu grozīšana. 7. Dažādi jautājumi.
8. Vēlēšanas: 5 valdes locekļi, 1 vaMes kandidāts un 3 revidenti.

Ta ka šī ir otrreizēja sapulce, ssss k'as nesanžkušas pirmās vietā, tad ta
bus pilntiesīga izspriest augšā minēto dienas kārtību, neskatoties uz akcionāru
skaiti, saskaņā ar tatuta 13 §

Zir gu tirgus.
Rīgas pilsētas valdes tirdzniecības noda|a
dara zināmu, ka 5. un 6, jullJS i._ 9., no pulksten 8 rītā līdz 4 pec pusd.,
noturēs zirgu tirgu laukuma pie pilsētas lopkautuves, 11. Ganību dambī.

Dzelzscefu virsvalde

lērl ez vietas meta miltos ozsižps
ar Vitvorta vitnēm 3/8'/s\/*', _/8" un 1*. Cenas uzdodamas par 1 kg. franko
dzelzsceļa noliktavā Ķīpā. Piedāvājumi ar parsug'em jāiesniedz dzelzsceļu virs-
valdē Istabā N> '22 . Gog'-ļi ielā Jfe 3. tldz 30. ļunUam i. g. 2
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